
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 25. 11 . 2022 v sále kultúrneho domu  v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnený: Anna Várošová  
Neúčasť: Lukáš Zapletal              

 
1. ÚVODNÉ  NÁLEŽITOSTI 
1.1  OTVORENIE - ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvoril 

a viedol starosta Ing. Viliam Michel, ktorý v úvode privítal poslancov a všetkých prítomných. 

1. 2 URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE 

           zapisovateľom bola určená : Janka Hrdináková    
           overovatelia: Mgr. Vladimír Filip PhD., Karol Burger     
UZNESENIE: 
 OZ SCHVAĽUJE OVEROVATEĽOV:  Mgr. Vladimír Filip, Karol Burger     
Prítomní: 3 poslanci Za: 3 poslanci Proti: 0 Zdržal sa: 0 
 
1. 3 OZNÁMENIE VÝSLEDKOV VOLIEB –  pani Lalinská, zapisovateľ miestnej volebnej 

komisie,  podala informáciu o výsledkoch volieb starostu a o výsledkoch volieb poslancov 

obecného zastupiteľstva. Novozvolenej starostke obce a poslancom obecného zastupiteľstva 

zagratulovala a odovzdala Osvedčenie o zvolení.   

1. 4 ZLOŽENIE SĽUBU STAROSTU OBCE – sľub starostu predniesol Ing. Viliam Michel.     

Ing. Slavka Koptáková, novozvolená starostka obce, zložila zákonom predpísaný sľub 

v súlade s § 13 ods. 2. zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. (ďalej len Zákon 

o obecnom zriadení) a podpísala jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou č. 1 tejto 

zápisnice. Starosta  odovzdal novozvolenej starostke insígnie a tá sa  ujala vedenia 

zasadnutia ako predsedajúci.   

1. 5 ZLOŽENIE SĽUBU POSLANCOV – Ing. Slavka Koptáková, starostka obce predniesla 

sľub poslancov. Novozvolení poslanci zložili   zákonom  predpísaný sľub    v súlade s § 26 

Zákona o  obecnom zriadení a podpísali  jeho písomné  vyhotovenie,  ktoré je prílohou č. 2 

tejto  zápisnice.  

Nato predsedajúci skonštatoval, že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce Rudinka je      
uznášania schopné.  
 
Program  

      2. Príhovor novozvoleného starostu 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva 

4. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

5. Určenie platu starostu obce 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 



UZNESENIE: 
OZ SCHVAĽUJE podľa § 12 ods. 5 Zákona o obecnom zriadení predložený program svojho 
zasadnutia   
Prítomní: 5 poslanci Za: 5 poslanci Proti: 0 Zdržal sa: 0 
 
2. PRÍHOVOR NOVOZVOLENÉHO STAROSTU – pani starostka sa prihovorila všetkým 

prítomným. Poďakovala za prejavenú dôveru. Povedala, že sa bude pokračovať 

v rozpracovaných projektoch a zveľaďovaní obce.  

3. POVERENIE POSLANCA ZVOLAŤ ZASADNUTIE OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA – 

obecné zastupiteľstvo  podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 

6 tretia veta zákona o obecnom zriadení poveruje Ing. Viliama Michela viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva  

 UZNESENIE: 
OZ POVERUJE  poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Viliama Michela za podmienok 

v citovaných ustanoveniach Zákona o obecnom zriadení,  zvolať a viesť zasadnutie 

obecného zastupiteľstva  

 Prítomní: 5 poslanci Za: 5 poslanci Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 
4. ZRIADENIE KOMISIÍ - obecné zastupiteľstvo v Rudinke bude o zriadení komisií, o ich 
zložení a úlohách rokovať na najbližšom zasadnutí zastupiteľstva 
UZNESENIE: 

OZ BERIE NA VEDOMIE prerokovanie zriadenia komisií na najbližšom zasadnutí.  

Prítomní: 5 poslanci Za: 5 poslanci Proti: 0 Zdržal sa: 0 

5. URČENIE PLATU STAROSTU OBCE  - obecné zastupiteľstvo konštatuje, že návrh na 
zvýšenie platu starostovi nebol predložený a preto sa o tomto bode rokovania nehlasovalo.  

 
6. DISKUSIA – do diskusie sa prihlásil Ing. Viliam Michel. Prihovoril sa poslancom, ktorí 
zvolením nadobúdajú aj súbor práv a povinností spojený s výkonom funkcie. Priblížil 
poslancom situáciu v obci, konštatoval, že občania strácajú  záujem  o veci verejné.      

 
7. ZÁVER  - starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   

 
 

V Rudinke 25. 11. 2022 

Zapísala : Janka Hrdináková 

 

         Ing. Slavka Koptáková 
                           starostka obce  
Overovatelia : 

............................................    ...........................................  

Mgr. Vladimír Filip PhD.          Karol Burger 

 


